
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2016                                                                 № 19 

 

   
Об увековечении памяти Помолова  

Владимира Михайловича 

 

 

 

  

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по прис-

воению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 

11.02.2016 № 1 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Владимира Михайловича Помолова, руководителя 

и организатора в отечественном авиастроении, генерального директора 

Нижегородского авиастроительного завода «Сокол», председателя Совета 

директоров ОАО «НАЗ «Сокол», кавалера Орденов Трудового Красного Зна-

мени, «Знак Почета», «За заслуги перед Отечеством» IV степени, дважды Лау-

реата Государственной премии СССР, Почетного гражданина Нижегородской 

области,  Почетного авиастроителя, установив мемориальную доску  на  доме 

№ 3 по улице Черняховского города Нижнего Новгорода. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


